拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２０年２月２０日（木） １５：０５～１６：３０

場 所   １０２号館 教授会室

出席者     ２０３名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、２月６日、２月２０日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から１月２８日、２月１２日、２月１８日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議につ

いて、資料（総Ａ１号）（総Ｂ８号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．就業規則等の改正（案）について

 高橋副研究科長から、資料（総Ｂ３号）に基づき説明があった。

４．各委員会報告

 ・寺澤盾教務委員会委員長から、２０１９年度 A セメスター追試験（PEAK）の実施について、資料

（教Ａ１号）に基づき説明があった。
５．その他

・情報セキュリティの確保とインシデント発生時の対応について、村田副研究科長から説明があった。

・研究倫理推進室「The Lab」ワークショップ（駒場）の開催について、村田副研究科長から説明があった。

・「退職教職員記念パーティー」のお知らせについて、研究科長から説明があった。

○ 審議事項

１．高度教務支援専門職員及び高度教務支援職員に関する内規について

高橋哲哉副研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ２．国際交流センター規則の一部改正について

石井剛副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされた。

 ３．連携研究機構「数理・情報教育研究センター」の変更申請について

  植田副研究科長から、資料（総Ｂ７号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

４．「ギフテッド創成」寄付講座の設置について

村田副研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事

退職転出等         ３件

講   師    報 告  ７件

准  教  授        報 告 ２５件

教   授    報 告 ４４件 提 案 ２件

 計８１件

以上